
 

Determinazione n. 78 / 2014 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
 

Determinazione nr. 78 / 2014   SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE 
GIOVANILI 

 
 
Prot.corr. n. 16- 10/7/14 - 123 (7746)    
 
OGGETTO: Convenzioni con nidi d'infanzia per il triennio scolastico 2014/2017.  Rinuncia stipulazione 
convenzione del nido d'infanzia  "Le Aiuole" e conseguente assegnazione di ulteriori n. 4 posti in 
convenzione al nido d'infanzia "I Cuccioli di Villa Geiringer".  
 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 1933 dd. 12/06/2014, a seguito di apposita 
procedura selettiva, è stata approvata la graduatoria dei nidi idonei all’instaurazione di rapporti 
convenzionali con il Comune per il triennio scolastico 2014/17, finalizzati all’accoglimento, presso i nidi 
stessi, di bambini provenienti dalle graduatorie comunali; 

che, conseguentemente, con la medesima determinazione, sono stati assegnati i 123 posti – 
bambino richiesti dal Comune, tenuto conto dell’ordine della graduatoria e del numero dei posti 
disponibili indicati nella domanda di partecipazione alla selezione; 

che al nido d’infanzia “Le Aiuole”, con sede in via delle Aiuole, 4, collocato al decimo posto nella 
graduatoria in parola, sono stati assegnati tutti i posti messi a disposizione a favore del Comune e 
precisamente 4; 

preso atto della comunicazione pervenuta via e.mail, in data 30/06/2014, dalla sig.ra Martina 
Palaskov Begov, in qualità di legale rappresentante de “Le Aiuole” S.r.l., ente titolare e gestore del nido 
“Le Aiuole” relativa alla rinuncia alla stipulazione della convenzione con il Comune per la messa a 
disposizione di n. 4 posti – bambino a favore del Comune stesso; 

ravvisata la necessità di provvedere all’assegnazione dei 4 posti- bambino rimasti liberi per effetto 
della rinuncia del nido d’infanzia “Le Aiuole”; 



 

Determinazione n. 78 / 2014 

considerato che il nido d’infanzia “I Cuccioli di Villa Geiringer”, collocato all’undicesimo posto 
nella graduatoria in parola, aveva messo a disposizione, in sede di presentazione della domanda di 
partecipazione alla selezione, n. 20 posti, vedendosene assegnati soltanto n. 13 per esaurimento dei n. 
123 posti richiesti dal Comune; 

interpellata la coordinatrice del suddetto nido d’infanzia “I Cuccioli di Villa Geiringer”, sig.ra 
Chiara Moro, la quale, con e.mail dd. 01/07/2014, sentito il legale rappresentante della Cooperativa 
Sociale Scuola del Castelletto a r.l., ente titolare e gestore del servizio in parola, ha espresso la 
disponibilità a mettere a disposizione ulteriori n. 4 posti in convenzione con il Comune, per un totale di 
n. 17 posti (13 + 4); 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs n. 267/2000; 

visto l’articolo 131 dello Statuto del Comune di Trieste avente ad oggetto “Caratteristiche e 
funzioni della dirigenza”; 
 

D E T E R M I N A  
per le ragioni esposte in premessa: 
 

1. di prendere atto della rinuncia alla stipulazione della convenzione con il Comune per la messa a 
disposizione di n. 4 posti – nido a favore del Comune stesso, pervenuta, con e.mail dd. 
30/06/2014, da parte della sig.ra Martina Palaskov Begov, in qualità di legale rappresentante de 
“Le Aiuole” S.r.l., ente titolare e gestore del nido “Le Aiuole”, con sede in via delle Aiuole n. 4 a 
Trieste;  

 
2. di assegnare i suddetti 4 posti rimasti liberi per effetto della rinuncia di cui sopra al nido d’infanzia 

“I Cuccioli di Villa Geiringer”, con sede in via Ovidio n. 49, Trieste, sulla base della 
graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 1933/2014. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 

 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott.ssa Maria Rosa Manià  



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ROSA MANIA'
CODICE FISCALE: MNAMRS52H47Z600I
DATA FIRMA: 07/07/2014 12:15:13
IMPRONTA: A70D2815C6749FD0A724045DA4A8F410A7CC7263D44C70DA1CFAF39EE8DD9F01
          A7CC7263D44C70DA1CFAF39EE8DD9F0160CD161E0423D1ADE4C2F6419213C512
          60CD161E0423D1ADE4C2F6419213C51221C3248A50ADF3F2B17A879D0367B633
          21C3248A50ADF3F2B17A879D0367B633D3A26703F1B45058497E797CB0FB45C6


